

HAAPAVEDEN KAUPUNGINHALLITUKSELLE

Haettava avustussumma: 25.000 €

Haapavesi Folk ry on voittoa tavoittelematon yhdistys, jonka päätapahtuma on vuosittain järjestettävä kansainvälinen Haapavesi Folk Music Festival. Festivaali järjestetään 33. kerran 30.6.-2.7.2022. Festivaalia suunnitellaan olettaen, että kesä on normaali ilman koronarajoituksia. Avustusta haetaan entisen suuruisena 33. Haapavesi Folk Music Festivaalin toteuttamiseen, eli 25.000 €.

Festivaalia edeltää 27.6.2022 alkava 35. kertaa järjestettävä viikon mittainen Folk-kurssi. Haapavesi Folk Music Festival on merkittävin kansan- ja maailmanmusiikin tapahtuma Pohjois-Suomessa ja monipuolisuudessaan vertaansa vailla myös valtakunnallisesti. Se tunnetaan myös kansainvälisesti, ja kurssiansa puolesta se on merkittävin kansanmusiikin kentän kesäkurssien järjestäjä koko Suomessa.

Haapavesi Folk Music Festival sai helmikuussa 2022 Maailman musiikin keskuksen myöntämän merkittävän Risteys-palkinnon (saaja on henkilö, ryhmä, yhteisö tai taho, joka toiminnallaan edistää kulttuurien kohtaamista ja oikeutta omaan musiikkiin) oltuaan palkinnolle ehdolla jo vuoden 2019 Etnogaalassa. Perusteluissa arvioidaan mm. festivaalin rakentaneen toimintansa rohkeasti eri genrejen ja valtakuntien rajojen ylityksille, ja myös sen kansainvälinen ja houkutteleva imago sekä muu pitkäjänteinen ja ympärivuotinen toiminta musiikin hyväksi saavat tunnustusta.

Vuosina 2015, 2017 ja 2019 festivaali on saanut myös kansainvälistä tunnustusta, kun se on valittu EFFE-järjestön toimesta eurooppalaisten festivaalien parhaimmiston. Tunnustuksen yleiset kriteerit ovat festivaalin taiteellinen laatu, paikallinen ja valtakunnallinen vaikutus sekä festivaalin kansainvälisyys ja maailmanlaajuiset tulevaisuuden näkymät. Vuonna 2010 tapahtuma sai Vuoden festivaali -tunnustuksen Finland Festivals -kattojärjestöltä, ja vuosina 2018 ja 2020 festivaali oli finalistina Pohjoisen parhaat -tapahtumagaalassa Vuoden parhaat kulttuuritapahtumat -kategoriassa.

Haapavesi Folk ry:n missio on kansanperinteiden pohjalta syntyneen folkmusiikin tunnetuksi tekeminen, sen harrastamisen levittäminen, asianharrastajien ja esiintyjien lähentäminen, alan tiedon ja taidon levittäminen sekä laajemman musiikkinäkemysalueen tuominen alueen musiikkilämään. Haapavesi Folk Music Festivalin linjana on aina ollut nuorten ammattimuusikoiden esilletuominen ja nostaminen kohti suurempaa tunnettua. Festivaalin maine uusien artistien löytäjänä onkin vertaansa vailla. Moni uusi artisti ja yhtye on aloittanut kansainvälisen uransa Haapavesi Folk Music Festivalin lavalta ja moni nuori harrastaja on saanut Folk-kurssilla kipinän ammattimuusikon opintoihin.

Haapavesi Folk on yksi Oulu 20206 -kulttuuripääkaupungin kärkitapahtumista, ja on näin mukana Euroopan valokeila -ohjelmassa, jossa maakunnan kärkitapahtumia markkinoidaan ulkomaille kulttuuripääkaupunkisäätiön toimesta. Haapavesi Folk on sitoutunut kulttuuripääkaupunkiohjelmaan, josta on mahdollista saada myös lisärahoitusta. Haapavesi Folk tunnetaan jo valmiiksi kansainvälisesti hyvin kansanmusiikki- ja maailmanmusiikkipiireissä, ja laadun takeena toimii muun muassa festivaalin pääsy mukaan MOST – Bridge for Balkan Music -suurhankkeeseen vuonna 2022-2023, johon valittiin 20 festivaalia ja tapahtumanjärjestäjää Euroopassa. Perusteluihin kuului mm. "These parties and venues were among the most colourful and high quality ones we have ever seen."

Haapavesi Folk Music Festival esittelee taidetta laajasti myös kansanmusiikin ulkopuolelta. Ohjelmassa on mm. kirjailijaseminaari, klassisen musiikin kirkkokonsertit ja lasten iltapäivätapahtuma. Viime vuosina on yleisölle tarjottu myös perjantai-iltapäivän ohjelma, jossa esiintyy pääasiassa paikkakunnalta tai lähialueilta kotoisin olevia ammattimuusikoita ja ryhmiä.

Vuonna 2018 aloitettua yhteistyötä Haapaveden Yrittäjät ry:n kanssa jatketaan ja rakennetaan markkinatapahtuma Folk-markkinat paikallisten yritysten kanssa. (Korona-aika on estänyt toimintaa, joka kuitenkin jatkuu jälleen kesällä 2022.) Yhdistämällä kahden eri tapahtuman voimat ja markkinointi kasvatetaan yleisöpohjaa ja tehostetaan koko kaupungin vetovoimaa. Festivaali on myös lanseerannut Ylivieskan ja Haapaveden väliä kulkevan festivaalibussin, jotta yleisön saapuminen ja myös poistuminen mahdolliseen majoituspaikkaan Ylivieskaan helpottuu. Tapahtuma panostaa myös ympäristöystävällisyyteen ja kestävään kehitykseen rakentamalla Ekokompassia, sertifikaatti saadaan kesällä 2022. Ekokompassi on yksi yhdistyksen Voimaa kulttuurista -leaderhankkeen (2020-2022) toimenpiteitä, jonka avulla yhdistys on menestyksekkäästi ja monipuolisesti kehittänyt tuotannon laatuaan ja muuta toimintaansa.

Festivaalin ohjelmiston suunnittelee taiteellinen johtaja, kansanmusiikin ammattilainen, musiikin maisteri Teija Niku. Folk-kurssia johtaa, jo ensimmäisistä kursseista vuonna 1987 alkaen, festivaalin perustaja Timo Hannula. Kolmipäiväiselle festivaalille kiinnitetään vuonna 2022 noin 50-60 artistia Suomesta, Yhdysvalloista ja Ruotsista, ja muita ulkomaisia esiintyjä kiinnitetään mahdollisesti vielä huhtikuun aikana. Suomalaiset ja ulkomaalaiset ammattimuusikot myös opettavat Folk-kurssilla ja järjestävät workshoppeja.

Festivaali luo yhteisöön hyvinvointia, jota ei voi aineellisesti mitata. Se antaa osallistujilleen voimakkaan ja merkityksellisen yhteisöllisyyden kokemuksen, ja noin 200 talkoolaista rakentaa festivaalin joka vuosi. Festivaali on kasvattanut ympärilleen kokonaisia Folk-sukupolvia, joille festivaali on tärkeä osa elämää, sosiaalista kanssakäymistä ja vuodenkiertoa. Talkoisiin ja festivaalin järjestämiseen osallistuu myös monia paikallisia ja lähiseudun yhdistyksiä, jotka saavat omaan toimintaansa tukea festivaalin avulla.

Festivaalin tärkeimmät tulolähteet ovat avustukset, lipunmyynti ja ravintolamyynti sekä sponsorit. Pienellä paikkakunnalla sponsoreita on rajallisesti, ja lipunmyynnin ja ravintolamyynnin riskinä ovat epävarmat sääolosuhteet. Siksi avustukset ovat elintärkeä osa tapahtuman tulorakennetta. Tällä hetkellä yhdistys on saanut 20 000 € Wihurin säätiön tukea ja Taiteen edistämiskeskukselta 50 000 €. Syksyllä 2021 yhdistys vastaanotti OKM: 50.000€ koronatuen, jota ollaan käytetty jo lokakuusta asti yhdistyksen toiminnan ylläpitämiseen ja uuden kehittämiseen. Parhaimmillaan koronatuesta toivotaan jäävän myös pientä puskuria tulevaa vuotta varten, jotta toiminta jatkuu häiriintymättä myös kun uusi tilikausi alkaa marraskuussa ja kun koko festivaali 2022 on saatu kustannettua.

On elintärkeää, että Haapaveden kaupungin tuki jatkuu, jotta myös valtion ja apurahasäätiöiden tuki jatkuu, ja festivaalin jatkuvuus saadaan turvattu.

HAAPAVESI FOLK MUSIC FESTIVAL LUKUINA

Tunnettuus, näkyvyys

- Facebook lähes 4000 seuraajaa ympäri maailmaa, seuraajista ulkomaalaisia > 15%
- Instagram yli 1100 seuraajaa
- Tapahtumat nettisivut, media, sosiaalinen media, markkinointi, mainonta, artistit, yleisö ja vapaaehtoiset levittävät tietoutta Haapaveden kaupungista sekä festivaalista
- Myytyjen lippujen määrä on keskimäärin 2440 / vuosi (lipun keskihinta 32,50€) ja festivaalin laskennallinen kävijämäärä Finland Festivalin laskentakaavan mukaan oli yli 10.000 (lasketaan kertoimella, monessako esityksessä yhdellä lipulla voi käydä)

Taloudellinen vaikutus Haapavedelle

- Festivaalikävijät jättävät Haapavedelle keskimäärin yli 200.000€.
- kävijäkyselyn 2021 mukaan yhden festivaalivieraan keskimääräinen rahankäyttö paikkakunnalla pois lukien pääsyliput (liikkuminen, majoitus, ravintolat, kaupat) 91,63 €/henkilö
- Kesä 2021 korona-ajasta johtuen maltillisemmalla yleisömäärällä noin 2000 festivaalivierasta
- Vertailua: Normaali-kesä ennen poikkeusaikoja esim. 2016. noin 2800 festivaalivierasta.
- lisäksi n. 200 kurssilaista viettävät koko viikon Haapavedellä, artistit, ulkopaikkakuntalaiset talkoolaiset ja muu henkilöstö
- festivaaliorganisaation ostoista ja muista kuluista n. 50.000 € kohdistuu Haapavedelle, sis. paikallisten yhdistysten palvelujen ostot

Haapavesi 31.3.2022

Mari Rytky
puheenjohtaja

Salla Ahvenjärvi
toiminnanjohtaja

Liitteet

Tilinpäätös 2021 (sis. Toimintakertomus 2021)
Projektituloslaskelma 10_2021 (Voimaa kulttuurista -hanke)
Budjetti 2022
Toimintasuunnitelma_ja_strategia_2022
Tiedote 7.2.2022

Linkit

haapavesifolk.com
<https://www.facebook.com/haapavesifolk/>
Instagram/haapavesifolk
Youtube/haapavesifolk